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ВИРІШУЮТЬ ФІНАНСОВУ КРИЗУ НІМЕЧЧИНИ #,ть ,мн Се"ҐТ>н мандруючи
по західній Канаді, переконав
ся. що справи стоять дусить 
добре "національно", фармсрі 
просто заохочені економічною 
кризою, яку пан Свистмі їм 
вияснив,
ми вже між фармерів не піїиле- 
мо її тим не допустимо до без
головії.

О, я так і знав, що ви т,ікн 
будете наперати, чому та чому 
Свистун зрезнгнував? Я вже 
запитував інфінбюро Кірм.існ-

UKRAIN1AN LABOR NEWS нона робітників приїхати до Канади за останніх три й півроку 
Коли б навіть приїхало до Канади за той час півмільйона ро
бітників. то якщо зараз е 530,000 безробітних. То значить 
більша половина робітничого населення в Канаді не працює 

>т до чого веде рипнидяча статистика Бажаючи побити кому
ністів, редактор представив справу страшнішою, як її представ
ляють комуніста.

Та сама урядова статистика з 25 липня 1930 року подає.
[ шо в’тому місяць в 7,283 фірмах Канади працювало 1.043.232 

Літників. Якщо після рахуби “Укр. Голосу" в 1927 році ь і 
Канаді було усіх 533,450 робітників, то виходить, шо за два зі 

І пів року до Канади приїхало 560.000 робітників. А коли до- j 
дати до того, що в липні минулого року в Канаді було вже

j поверх 200.000 безробітних, то приїхало їх до Канади за два ш
— ті пів року поверх 700,000. Отак"куди не оберни, то цікава та ка. але він сказав, що не скаже,

петлюрівська статистика Отакі то люди "власну державу" бу "З* круглим столом" сидять іеплемькі компанія міжнародно дияаьлматі»- щоб не пошкодити справі.
запровадили п ‘"«улянію. Франція іЬріянІ. зібравши все золото, роздає карти, а Німсі- Дав (, то тільки ПІД секретом) 

чина (крайній зправа) вже цілковито збанкротувала. Ьріан кіже до грачів, 
перед якими лежить ше по кілька кружляків: “Передти*. як я роздам карій .
— чому ніхто з вас, дшентлменів. не позичить бідному чоловікові (Німеччя- ПІ езидент .Замора цілковито ^

вже заморився боротьбою з

вя F.

■54.00per JOT

* а другого головиTelephone: 61 466
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— , иaiУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ■ І

» *
г жде ті дія робочого аюжу — вяюхять тря рада яв тжжаевь:f

ї - Jиммистрша і ару карав містяться в Укрдіясьим Ро 
•Узіїць Прмчарх і МеяГрегор, у ВВпгіпі гу. Мла.

. -Г-т і,—
Доні, ва ровібіті

$4.00Передплата на рік
дувалн, в зіісіях працювали, під дурного хату 
"власну державу’^ й її місії, а тепер на шпальтах своєї рептиль- 
ки людей дурять.

“Осторожні Обчислення є, — каже рипиндячин редактор.
безробітних найдеться тепер в Канаді около 300,000".
А “осторожні обчислення" міністра праці кажуть, що в Ка

наді є тепер 530.000 безробітних і що це число ще значно роз
бухне з приходом зими Кожний, хто читав комуністичну пре
су, той знає, що вона в останніх часах подавала число безро- : 
бітних в Канаді на 500,000. А рипиндяичй редактор іуажс:

“Але якби повірити комуністам, котрі стараються предста
вити справу як найчорніше, то треба би повірити, що безро
бітних є три або чотири рази більше, чим колинебудь було 
всіх робітників в Канаді”.

Адреса:
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до зрозуміння, що еспанськин

ні), щоб він мав чим грати? — Я й самий готовий позичити йому аж до пять
Франків, і Ія карнкаї ура в міщена була в “Лондон Дсйлі Експрес . І1ар> тич КАТОЛИЦЬКИМИ попами* і дові-шо

мів пізніше на місце обії рано і Німеччини засіла Англія. Хто слідуючий? давшись, іцо Свиступ розбив 
католиків і комуністів в Кана
ді. покликає його на керовника 
боротьби з католицизмом й 
комунізмом и Еспанії і зробить

Редакція за оголошення не відповідає.

ДАЙТЕ ДОЛАРІВ, ЩОБ ВИХАПАТИ 
ДІРКУ В КАМЕНІ530,080 БЕЗРОБІТНИХ В КАНАДІ 

Й ПЕТЛЮРІВСЬКІ ДУРИСВІТИ
ного за це президентом Іц.і і ції. 
(б, така провінція в Еспанії. ) 

Більше Курку ленко 
хотів сказати

нічого не 
щоб не по- 

Хоч я є тої
ї

Це написано не для гумору, це є відповідь запитачеві А. К.,1 Ви нс "а була мени, коли постійно на. одно шкодити справ,
Сом. Саск Чоловік, бачите." запитав редактора ,і довідався Лт Націй і- То мо- місце капає" кажуть Сус-и думки, що Веб хоче змобілізу-
"правду". Кому він тепер має вірити: комуністам, які правиль-1же “и ''.v ЗНаЄТЄ'ЩО такс ' свтй відозві вати Свистуна до боротьби з'

вказували на число безробітних в Канаді, іі це число тепер :111 1 ‘щ|и ' 11,0 ” UHM pa ,ow 6уде * комуністами в Канаді. .
підтвердила урядова статистика, сам міністер праці, чи брехх- “ліга Нашй являється мїжна- Женеві підчас зборів Ліги На- Але ви, “люди доброї волі”, 
нам з “Укр. Голосу"? Коли ж взяти на увагу що до цієї брех- Роднім трибуналом, перед яким ній гурток українців", яким ка- не забудьте отого плаксивого 
ні редактор "Укр. Голосу” підходив "осторожно" (“осторожні виводять свої кривди різні по- матиме вода... з носа на камінь "гуртка українців" 
обчислення") й проте так здорово брехнув, то уявіть собі всю ! кривджені національні меншо- Ічи Націй, то на таку справу допоможіть 
ту огидливу брехню, яку він містить на усіх своїх шпальтах в,с™ |'ч,.і грошей ну хоч би по камені
кожному числі без ніякого "осторожного обчислення", голов
но коли він пише про комуністів.

Закінчимо хіба словами самого редактора "Укр. Го'лосу”: 
знав бог, що робить, коли не дав отаким брехунам держави 
в руки. 7

. Департамент міністерства прані в Оттаві заявляє, то на 
загальної регістра ції в Канаді єоснові переведеної ним 

530,000 безробітних Регістрапіч шо до правдивоСти сумнівна 
вже хоч би й тому, що у Квебеку регістраціі безробітних зов
сім (ге переведено, а число 100,000 безробітних на провінцію 
пшбск подано просто на ідогад. Крім того хто б там ту регі- 
страцію нс переводив, то точною вона не буде, бо є тисячі ро
бітників, що не працюють, але ніде не зареєстровані, живучи 
по гобо-парках. Тому, коли урядова статистика подає число- 
безробітних .530,000, і/Тко 
одну сотку тисяч на рахунок тих тисяч безробітних, яких уря-

Наприклад, коли на Маштобу 
41,489 безробітних, на Бритиш Коломбію 

38,880, то на Алберту лише 15,450, тоді як навіть на Саске- 
чеван подає 26,904 безробітних Виглядає, що в іюрівнанні до 
інших провінцій в А.іберті, де є такий чисельний майнерськии 
цролетаріяТт серед якого величезне безробіття, просто “бла
годать". А ми певні, що й на Алберту можна подати те саме 
число, що й на Саскечеван, якщо не більше.

но

в Женеві, 
йому викапати в

дірку, бо від тої дірки
Так екзекутнва Сус-а у своїй одному доларові на кожну кап- залежить уся наша справа.

ку! Треба ж в тому камені, нл- 
бо решті, діру викапати.

Відозва Сус-а в кожному ре-

того чие.їа можна сміло додати ше
відозві пояснює Лігу Націй Чим більше дасьте доларів', 

глибше буде дірка. Бо кож-Алс Хвилинку спокою 
далі вона пояснює ще інакше:

тимдова рспстрашя не досягнула 
і і .і і ні і нка подає на капка коштує долара... Ну 

"Ліга Націй була ’створена чещ ту саму справу ще інакше л тут ще л треба дского „ого.
І на те, аби держати порядок пояснює. Вона далі каже таке: стити декого підмастити

“Вони (’’гурток українців") 1цоб колеса |||д . в.1аснок) д ]
потребують ВІД часу до часу жавоК) нс ІН.„ІЛИ 

корисний декого з чужих й погостити..."Одним словом треба "не ли- ‘1рШ иДа,,те’ ск,льки

1 між державами, щоби вони не 
рвалися до нової війни".

Значить
трибунал : і до війни він не по-
! виляє “рватися" іі кривди на- ше теплим словом, але й біль- 

j тональним

РІЧНА КОНВЕНЦІЯ МАЙН ВОРКЕРС 
ЮНІОН ОФ КЕНАДА

дуже ви жер
твували для Назарука, на "фон- 
ди-бонди", на “сироту Івася"— Комуністи всюди писали й казали останніми часами, шо ц 

Канаді є 500,000 безробітних, тобто, поверх одна третина ка
надського пролетаріату не працює. Противники іі комуністо- 
жерн вздіалі кричали, що комуністи вмисні’для пропаганди чи* 
сло безробітних перебільшуюсь. “Укр. Голос з 12 серпня, від
повіла ючн, наприклад, якомусь запитачеві скільки є в Канаді 
безробітних, каже:

“Осторожні обчислення є, шо безробітних найдеться в Ка- 
— "іиді коло 300,000, але якби" повірити комуністам, котрі стара

ються представити справу як найчорніше, то треба би повірити, 
іцо безробітних є яких три або чотири рази більше, чим коли 
иебудь було всіх робітників в Канаді".

А далі, каже:
“Урядова статистика Канади і 1927 року, який без сумніву 

був з найліпших, каже, що тоді було в Канаді 413,634 робітни- 
119,816 робітниць, або разом 533,450 робітників І робіт-

ікаже ше наглядними способами при-м єн шостим Не - знаєтевсе пішло гаразд.чинитися до осягнення згаданої 
ціли. І на сю роботу він також 
потребує фондів".

От клопіт! . ,

--------- ” виводити...
лінії Воркерс Юниті ЛІГ. Коли1 А хто тих ьрнвд не має

1 хай того господь скривдить 
має їх і "наш” канадський Сус.

чуть, що наша юнія є міцніша) Пері,іа кривДа госмоль J^bMiM хоч би й теперішню
іі більша, як колибудь перед-' покаРав’ бо деРжави не дав; ^«номічну кризу. Приїде, ска- 
тим. Від часу референдуму ви- дР>та кРивда Ге"дсРС0" ЯРС* , ,,рСДСтав"ик Ангд" 
грани три великих перемоги зигн>вав 1 ло ком,тет> тРох ' ДнМ" ТРПВР велика фшансо- 
під проводом Воркерс Юниті вже «е "опав; третя (майнові-|ва скрута... В Женеві нема про- 

1 1 голова Сус-а В. Свистун і ибщи.

де пішов ваш цент та долар. 
АбоІ la 14 вересня зберуться в 

Келсарі делегати від всіх льо- 
калів Май її Воркерс Юніоц оф 
Кенада на свою річну конвен
цію. Конвенція відбудеться в 
часі дальшого поглиблення 
економічної кризи в Канаді і 
в цілому світі. У вуглевій ін
дустрії майнері робітники .та
кож переживають кризу, що 
виникає з анархії капіталістич
ної продукції. В майнерській 
індустрії збільшено систему 
"спід-ап”, яка збільшила жер
тви серед майнерів. Знижка 
платні й погіршення умовнії 
праці поруч із збільшенням 
безробіття й голоду все це є 
перед нами нині. Робітники 
випродукували всі багаитва.

! Ми маємо право на життя, й 
то на життя людське. Тому 
праця нашої конвенції не по
винна бути тільки бборонча, 
але все більш і більш насту
паюча. Ми повинні свої кла
сові інтереси поставити понад 
капіталістичні й не маємо при
чини підтримувати капіталі
стичне суспільство.

Від часу останньої річної 
конвенції у нашій юнії стався 
дуже великий зворот. Конвен
ція постановила віддати перед 
референдум членства афілія- 
цію до Віужсрс Юниті Ліг, 
канадської секції Червоного 
Інтернаціоналу
Афіліяція, яку переголосовано 
4-ма голосами проти кожного 
•одного, показує, що значна 
більшість нашого членства ви
знала себе сторонниками бо
нової лінії й програми Воркерс 
Юниті Ліг.

Ми мусимо признати, що є 
ще певне число таких робітни
ків. що хитаються, або й сто
ять в опозиції, яких зводять на 
манівці недобитки реакціоне
рів, що є в наших рядах. Тому

лосу" видасть свою статистику, в якій число безробітних в Ка-1 боротьба проти цих елементів 
наді подасть 530.000, тобто стільки, скільки після рипиндячої мусить бути проваджена не 
статистики в Канаді було загального робітничого населення в)так з сокирою виключування, 
1927 році. І це число ще не повне, бо одночасно міністер праці і як пропагандою й агітацією. 
Робертсои далі заявляє, що з приводом зими число безробіт- Одно мусить бути ясне — що 
них значно збільшиться, бо певна частина робітництва в літі ним реакціонерам не сміє бути 
працює на сезоновнх роботах. Не буде перебільшенням, кола місця в проводі нашої юнії, 
скажемо, шо ця цифра збільшиться на 100,000.

Де ж тих безробітних стільки в Канаді набралося, коли І ня цих реакційних елементів, 
усього робітничого населення в 1927 р. було лише 533.450? Не- j цо афіліяція до Воркерс Ю- 
вже ж число робітництва за три н пів року зросло в троє? Яким ниті Ліг принесе хаос, змен 
же чином? Адже ж після 1927 року іміграція до Канади гостро шить членство і т. ін., справа 
зменшилася, аж нарешті цілковито була спинена, а натомісць мається якраз навпаки н це ще 
почалася депортація? Отже ніяк не могло, скажемо, півміль- раз педтвердило правильність

пригадайте но недавно 
зложені вамиделегати зберуться на конвен 

цію в Келгарі. то вони поба-
тисячі доларів 

для потерпівших від повені
чи чули ви. щоб хоч один з по-
терпівших дістав хоч зломано- 
го цента від» тих “патріотів”»

Правда, що не чули? Отже 
бачите, це тільки є доказом,

“група Українців” 1110 ПСТЛЮРІВЦІ Уміють дотри
мувати тайни. Тож

ша )
з "причин особистої натури" АЛіг. В червні лстбриджський паша

льокаль ріиіив знову прилучи
тися до МВЮК. В серпні пів
денно - саскечеванські майнері 
зорганізувалися в числі 600 і 
прилучилися до .МВЮК й во-

нема^те 
не почуєте ні ви й

капнула кількома гіркими сльо-з голови зрезиґнував.
страху
ніхто, куди піде нині вами ио-

усяких криьд І,1МИ камінь, а потім моргпу
ма ют ь українці з ундо-иетлю- •і‘| 3 кишені доларами на ан-
рівських таборів. мінського представника та до АСРТиуваннії долар на

"Нема зборів Ліги Націй, на к«варні з ним підкріпити сльо- .'''И"ІВ н камеиі ДІІ’ки. 
яких українці не старалися б -,и- ,|>и як каже відозва Сус-а ' <ШВІ’ 1,1 кажх 
представити свої кривди та ба- — “більше наглядними спосо- Іиго камі1|||и. а дір в них!?

бами причинигися”... і
Чемберлейн здивовано: --------------

Дуже багато

КІВ І
ІІИЦЬ".

вика- 
А в тій 

вам, цілі горини ж перемогли власників про-' 
ти відкидування робітників з 
роботи. В звязку з тим варто 
відмітити, що агентам АФП і! 
ЮМВА сказано забратися зі 
Південного Саскечевану. Робіт-:сня,'

Ми не знаємо, звідки редактор “Укр. Голосу" дістав такі 
“урядову" статистик! та ще й одного “з найліпших років" Прав
доподібно, що йому прислали і і приятелі з Тарнова. бо у'рядо 
ва статистика з Оттави за 1927 рік, ’’Published by authority оі 
the Hon. James Malcolm. M P„ Minister of Trade and Commerce . 
каже, шо 6,060 фірм подали звіт, на основі якого у вересні 1927 
року у них працювало 905,756 робітників, тобто майже дйа рази 
більше, як після статистики петлюрівського редактора було 
всіх робітників і робітниць н Канаді. Коли в місяці вересні 192' 
року у різних фірм працювало 905,756 робітників, то та ж ста
тистика зовсім не подає, скільки робітників у вересні 1927 року 
працювало на фармах, бо фермері таких звідомлень до уряді 
не подають. Взявши на у вагу, що місяць вересень є якраз тим. 
коли фармері молотять збіжжя, то на фармах тоді могло пра
цювати приближно від 150,000 до 200,000 робітників. Так Що 
в 1927 році в Канаді було коло І.ОбО.ООО до 1,100,000 робітників, 
а не 533,450, як це каже рипнндяча статистика.

Та сама оттавська статистика подає, шо на початку грудня

Мусііі.жання"
; Сус-а в "Укр. І олосі" з 9 вере-

каже та сама відозва

А то у вас. українців, ва- БУРХЛИВА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
ПРОТИ БОЛГАРСЬКОГО КО

РОЛЯ У ПАРЛАМЕНТІ.
Як жебраки на Зарваниці в ІК,та в доларах? 

часі відпустів, петлюрівці, ун- 1 алущинськин: 
j дівці іі інші “івці" стоять перед Так, так, пане, в доларах... 
брамою Ліги Націй та благаль- j *^c й в американських, а не ки

тайських.

пики все більше переконують
ся, що їхнє завдання є бороти
ся з босами. Як повідомляють із Софії, 

20 серпня відкрилася надзви
чайна* сесія болгарського пар
ламенту. Під час появи в салі 
болгарського короля, депутат

Третю важливу перемогу пі
сля референдуму Осягнули ми 
минулого четверга вечером, ко
ли незалежні юнії в Ферні й Мі
тел, Б. К., рішили більшістю 
66 голосів прилучитися до 
Майн Воркерс Юніон оф Кена
да, а через неї до ВЮЛ. Всі ці 
завоювання збільшили член
ство МВЮК до поверх 5,000.

Головним питанням конвен-

ними голосами:
Дайте хоч по Дніпро! Хоч Чемберлейн смикнув шампа- 

двтономну! Хоч під Польщею. иа’ крекнув і кулаком об стіл: 
під Францією, ми будемо Молодець долар! Він 
вірно слу жити вам чи то під І нашого робітничого уряда на-!г" І,,,6і гничо-селянського бльо- 
Пілсудським, чи під царем Ки- , нав т> сто чортів і фунта під- КУ "лаштували бурхливу демон- 
рилом, тільки проженіть чер- генерував... І Це не вмерла у.1 страшкі й з вигуками "Геть фа- 

Київі ! країна затягну в Остап, а "'"стськиїі уряд", “Хай живе 
тільки з носа !Радяиський Союз" демонстра- 

вже з радо-

воних окупантів, а нас в
давіте, не минайте. * алущииським. 

Скоро- кап-кап, кал
посадіть

Гетьманці кричатьИ*27 року в 1,328 фірмах в провінції Квебек працювало 257,823 
робітників (і робітниць), а в провінції Онтеріо фірми подали, 
що а 1 жовтня 1927 року у них працювало 356,222 робітників 
і робітниць. Отже коли редактор рипиндячої рептилькнакаже, 
що в 1927 році було всього разом 533,450, то урядова стати
стика каже, що тільки у двох провінціях Канади Квебеку й Он
теріо — працювало в 1927 році 614,045 робітників І робітниць, 
тобто, в цих двох провінціях працювало 81,595 робітників біль
ше, як їх, після “Укр. Голосу” було в цілій Канаді. Може тих 
81,595 робітників літали з Марса до праці в Квебеку її Онтеріо"1

А де були в 1927 році всі інші провінції Канади? Хоч вони 
не такі великі й не такі старі, як Квебек та Онтеріо, але ж бо 
в 1927 році вони вже існували й то з численним робітництвом 
Але шо це обходить редактора брехуна, коли йде мова"про 
поборювання комунізму. Не було б на. світі комуністів, не му
сів Ан редактор “Укр. Голосу " виду мувати такі брехливі цифри.

Подаючи таку “статистику", редактор "Укр. Голосу" не пе
редбачував, що міністер праці Робертсои, не менший ворог ко
муністів, як Стечишин, несповна в місяць після заяви "Укр. Го-

тинно залишили салю.
надського в Киіві на трон по- СТИ, що камціь так розмякшив- ; В тронній промові король 
садіть; ундівці Галишин- ҐЯ— Аж тепер "буде “власна и°рнв про економічні та фінан-
ського отаманом зробіть; во- Держава сові трудноті й гостро нис.то-
линські петлюрівці Юзеф- ТІЛЬКИ, прошу вас, шановні вився проти робітничо-селян
ського і АндруїіГу Лівицького читачі, жертвуєте, чи не жерт- ського б.тьоку. заявивши, що
чуру його; канадські петлюрів-1 вУЄте, то будьте тихо. Бо тож спокій в країні буде забезпе-

політика... Послухайте поради чсно "Сіма засобами”.
В зв'язку з відкриттям пар- 

у ндівців. не геть- “На що ті фонди маніть бути лименту, депутати робітничо- 
щ<> працюють, і безробітних | а g,-; кричать геть біль- зужиті, мера з годі точно магіє- селянського бльоку органі.зі ва-
Тому єдність всіх майнерів по-

го-
ції повинно бути приготування 
до боротьби, яка стоїть перед 
нами в звязку з закінченням 31 
березня 1932 року майже усіх 
контрактів. Для цієї бортьби

Профсоюзів.

треба сконцентрувати всі сили Ц1 Чемберлейна; стрільці - 
майнерів західньоі Канади, ор- ; хоч д чорта, тільки не не- Ауоа, що 
ґанізовані її неорганізовані, і і тлюрівців, не

шовиків. Оте останнє найліп- Ред сказати", 
найголовнішим ше панам подобається.

ли мдгінє в Софійському театрі. 
Гак, так годі наперед казати. В мітінґу цьому брало участь 

! А коли підем поміж отих -Дайте, панове, "л'юди доброї більш 6 тисяч робітників За 
Ми переконані, що всі де.ц -1 “щирих українців" то як ті В0ЛІ "вдобину лепту” на бурхливої овації зборів, депі - 

гати зроблять свою важливу біблійні багатоязикі, що до "визвольний фонд”, бо справа тати робітничо - селянського
робту для добре членів і цілої неба лізли у Вавилоні, так "на- така, що як та "група у країн- бльоку врочисто обіцяли боро-
робітиичої кляси Канади. Го- ші самостійники" до ‘ масної Шв" під ворітьми Ліги Націй тйся всіма засобами не лише
ловний клич повинен бути держави” лізуть лізуть один,llv “здвигне величавої будівлі н парламенті, але й на вулиці.
приготовляйтеся до боротьби другому по спині, підставляю- ! української держави” тепер, то -------------
обеднаними силами! чи один другому ногу — але... так і видно, що господь

що нам до того? Сказав їм го
сподь саваоф говорити мовою 
долара, франка, фунта, злото- 

то ж нічого не вдієш:

винно бути 
кличем.

не хо
че дати держави в наші руки. 

А все те тому, шо й коло го-

НАПАД БЕЗРОБІТНИХ НА 
КОПАЛЬНЮ В ПОЛЬЩІ.

V Сумі.

епода тепер фінансова криза 
Скільки приходить вас, людей ми напали 200 безробітних, 
"доброї волі" де собору 
заглянеш

На копальню в Новім Бнто-■ КОМУНІСТИЧНА ДЕМОН
СТРАЦІЯ У ЛЬВОВІ. і го

а "занили її і не пустили робгтни- 
по службі божій в ків до праці. Поліція кілька 

скарбоньку — то аж встидно разів стріляла у воздух. За- 
перед богом

і скачи враже, як пан каже.
Перед львівською тюрмою. Тому таке різноязичіє вави- 

Брнгілками, відбулася комуні-Ілонське.

і
Не дивлячись на пророкуван-

стична демонстрація, яку розіг- “Отже до Ліги Націй зверта- 
нала поліція. На головній ються постійно українці зі 
брамі паровозівні розвішено своїми заявами, жалобами, па- 
великнй червоний транспарент мятаючи на те, шо навіть слаба 
з написом: “Геть війну!"

клиКано пожарну сторожу, яка 
Знаю, ви спитаєте : а чому то сикавками**}) палками зробила 

Свистун з голови зрезигнував? лад.',. Це тривало дві години. 
Запевняю вас, що до безголо- Робітники того дня не працю- 
вя в Сус-ові не дійшло, а на- вали.

f

капля води видовбає діру в ка-

А

-W


